Can. 57 

Clericis qui creditoribus satisfacere coguntur, salva sint quae ad 
honestam sui sustentationem, prudenti ecclesiastici iudicis arbitrio, sunt 
necessaria, firma tamen eorundem obligatione creditoribus quamprimum 
satisfaciendi. 

Can. 58 

Memoratis privilegiis clericus renuntiare nequit ; sed eadem amittit, 
si ad statum laicalem reducatur aut privatione perpetua iuris induendi 
habitum ecclesiasticum plectatur, ad normam can. 157, § 1; recuperat 
vero, si haec poena remittatur aut ipse rursus inter clericos admittatur. 
Privilegia vero suspenduntur si clericus privetur ad tempus iure defe
rendi habitum ecclesiasticum. 

Can. 56. — Syn. Chalcedonen., a. 451, can. 7. - Syn. Alexandrin. Coptorum, a. 1898, 
sect. II , cap. III , art. VII , § 7, III . - C. 1, 3, 2. et 6; Nor. 123, 6 pr. 
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Can. 59 

§ 1. Curet Hierarcha ut in sua eparchia habeatur pecuniae summa 
pensionibus solvendis destinata, ad sublevandos parochos aliosque cle
ricos saeculares eparchiae, qui, viribus deficientes, officiis obeundis im
pares exsistunt. 

§ 2. Ad hanc pecuniae summam constituendam et augendam con
ferre debent domus seu mensa episcopalis, paroeciae vel quasi-paroe
ciae, singuli eparchiales consultores, parochi, vicarii paroeciales et, 
si statuta eparchialia ita ferant, ceteri clerici eparchiae adscripti. 

§ 3. Hierarchae plures, in finem de quo in § 1, inter se convenire 
possunt pro clericis omnium suarum eparchiarum. 

CAPUT III 

De obligationibus clericorum 

Can. 60 

Clerici debent sanctiorem quam laici vitam interiorem et exteriorem 
ducere iisque virtute et recte factis in exemplum excellere. 

Can. 61 

Curent locorum Hierarchae ut clerici omnes : 
IO Poenitentiae sacramento frequenter conscientiae maculas eluant ; 
2° Quotidie per congruum tempus veritates fidei, mysteria vitae 

Domini nostri Iesu Christi, obligationes proprii status meditentur; Chri
stum Dominum in divina Eucharistia praesentem adorent, Deiparam 
Virginem receptis ab Ecclesia orationibus colant, conscientiam suam 
discutiant et Sacram Scripturam Veteris et Novi Testamenti assidue 
legant. 

Can. 60. — Syn. Trident., sess. XIV, de ref., prooemium; sess. XXII , de ref., c. I; 
sess. XXIII , de ref., c. 11, 13; sess. XXV, de ref., e. 1, 14; Pius IX, ep. encycl. Aman
tissimus, 8 apr. 1862; Pius XI , litt. encycl. Ad catholici Sacerdotii fastigium, 20 dec. 
1935, I I ; S. C. de Prop. Fide (Regulae pro sacerdotibus coptis), 15 mart. 1790, n. X X ; 
instr, (ad Archiep. Fagarasien. et Alba-Iulien.), 24 mart. 1858. - Canones Apostolorum, 27; 
S. Tarasius CP., ep. Episc. Siciliae. - Syn. Armen., a. 1911, tit. V, cap. II, Be vita et 
honestate Clericorum; Syn. Libanen. Maronitarum, a. 1736, pars III , cap. I, 14; Syn. 
Leopolien. Ruthenorum, a. 1891, tit. IX, cap. II , 1; Syn. Zamosten. Ruthenorum, a. 1720, 
tit. I V ; Syn. Sciarfen. Syrorum, a. 1888, cap. VI , art. II , De honestate clericorum m 
genere; art. V, 3.